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آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ 2

zzبازتاب

پس از اینکه دادگاه حکمیت ورزش رأی پرونده ویلموتس را شکست، مهدی 
تاج برای تلافی اتفاقات گذشته اقدام به ثبت شکایتی علیه دونالد ترامپ 
و دولت آمریکا کرد که طبق رأی اعالم شده در عدم پرداخت مطالبات 
ویلموتس اثرگذار بوده‌اند. تاج با ثبت این شکایت به استناد رأی دادگاه 
حکمیت ورزش، خواستار اخذ غرامت میلیون دلاری از ترامپ شده‌ زیرا او 

باعث تشدید تحریم‌ها وکارشکنی‌ علیه فدراسیون فوتبال بود.

زهرا اینچه‌درگاهی رئیس پیشین فدراسیون ژیمناستیک در فدراسیون 
جهانی این رشته سمت گرفت. وی به مدت ۴ سال به عنوان عضو کمیسیون 
برابری جنسیتی )Gender Equality commission( منصوب شد. 
اینچه‌درگاهی در سال ۹۶ به عنوان رئیس فدراسیون ژیمناستیک انتخاب 
شد و تا سال ۱۴۰۰ این سمت را برعهده داشت. البته دوران حضور او پر از 
اتفاقات عجیب بود اما حالا این فرد، صاحب یک کرسی بین‌المللی است.

یازالده گومز بازیکن پرتغالی که چند سال پیش تا آستانه پیوستن به 
استقلال هم پیش رفت، مدنظر باشگاه ملوان قرار گرفته است. گومز 
پس از اینکه در تست‌های پزشکی آبی‌ها رد شد، با طرح شکایتی در فیفا 
غرامت 675 هزار دلاری از این باشگاه طلب کرد که البته درخواست او راه 
به جایی نبرد. این بازیکن در سال‌های اخیر نیز برای تیم‌های هرماننستاد 

رومانی و بلننسس پرتغال به میدان رفته است.

مهدی تاج زهرا اینچه‌درگاهی یازالده گومز

شکایت از دونالد ترامپ کرسی جدید در فدراسیون جهانی شاکی در مسیر بازگشت

فصل جدید لیگ پرتغالی برای علی 
علیپور خیلی خوب شروع شد و او در 
هفته اول توانست گل سه امتیازی 
ژیل ویسنته را وارد دروازه پاکوش فریرا 
کند. مهاجم سابق پرسپولیس در این 
بازی در ترکیب اصلی ژیل ویسنته 
حضور نداشت، ولی یازده دقیقه زمان 
برایش کافی بود تا گل سه امتیازی 

تیم تازه‌اش را به ثمر برساند.
علیپور فصل گذشته در 34 بازی 
ماریتیمو در لیگ پرتغال موفق شد 
7 گل بزند و دو پاس گل ثبت کند و 
تابستان امسال به ژیل ویسنته منتقل 
شد. او چهارشنبه شب در بازی مرحله 
مقدماتی لیگ کنفرانس اروپا مقابل 
»ریگا« که اولین بازی رسمی فصل 
ژیل ویسنته محسوب می‌شد هم 
روی نیمکت بود و در دقیقه 81 به 
زمین رفت. علیپور اما در بازی لیگ 
پرتغال توانست از همین فرصت کوتاه 
برای گل زدن استفاده کند و بعد از این 
نمایش مؤثر ممکن است پنجشنبه 
شب در بازی برگشت مقابل ریگا در 

ترکیب اصلی باشد.
گل علیپور با همان حرکات آشنای 
طولی و فشار روی مدافعان حریف 
به ثمر رسید. مهاجم سابق 
پرسپولیس که در دقیقه 79 
وارد زمین شده بود. در دقیقه 
85 روی یک ارسال بلند از 
میانه میدان، تعقیب توپ 
و اشتباه دروازه‌بان حریف و 

پاس هم‌تیمی‌اش با یک کنترل 
خونسردانه و یک ضربه مطمئن توپ 

را از خط دروازه عبور داد تا پنج هزار 
هوادار میزبان جشن بگیرند.

ژیل ویسنته با این برد در رده پنجم 
جدول ایستاد. در حال حاضر پورتو 
و بنفیکا که در هفته اول به بردهای 
پر گل رسیدند در رده اول و دوم و 

تیم‌های استوریل و بواویستا در رده 
سوم و چهارم هستند. بازی بعدی ژیل 
ویسنته در لیگ پرتغال دوشنبه شب 

مقابل آروکا، تیم آخر جدول 
است که در هفته اول با چهار 

گل مغلوب بنفیکا شد.
علیپور در آخرین اردوی 
تیم ملی هم حاضر بود 
و در بازی مقابل الجزایر 
روی نیمکت ذخیره‌ها 
نشست، ولی با توجه 
به ترافیک سنگین خط 

برای  ر سختی  حمله کا
حضور در فهرست تیم 

ملی برای جام جهانی 

دارد. با این حال درخشش در ژیل 
ویسنته می‌تواند او را همچنان برای 
سفر به قطر امیدوار نگه دارد.

مهدی طارمی فصل قبل در بعضی 
از بازی‌های تیمش در ترکیب ثابت 
حضور نداشت با این حال، عملکرد 
بسیار خوبی در گلزنی و قهرمانی 
تیمش به نمایش گذاشت. حالا او 
مهره ثابت تیمش به شمار می‌رود 
و در پیروزی پورتو در اولین هفته 
لیگ پرتغال، نقش‌آفرینی کرد. به 
همین بهانه به سراغ علیشاه طارمی 
پدر مهدی رفتیم تا با او گپ و گفتی 

داشته باشیم.
او در ابتدا گفت: »پورتو مدافع  عنوان 
قهرمانی است و در این فصل هم 
با نیت دفاع از عنوان قهرمانی وارد 
مسابقات شده هر چند که تیم‌هایی 
مانند اسپورتینگ و بنفیکا جزو 
مدعیان هستند. لیگ پرتغال به 
تازگی شروع شده و برای اظهارنظر 

دقیق در مورد کیفیت بازی‌ها باید 
چند هفته دیگر صبر کرد.«

او در خصوص برد پورتو مقابل 
ماریتیمو در هفته نخست اضافه کرد: 
»پورتو بازی  را هجومی آغاز کرد و خیلی 
زود به گل اول رسید. خوشبختانه 
مهدی هم دو گل برای تیمش زد و 
بازی خیلی خوبی را در کنار همبازیانش 
داشت. او در خدمت تیمش بود و خدا 
را شکر که پورتو با پنج گلی که زد در 
پایان هفته اول، بالاتر از تیم بنفیکا در 

صدر قرار گرفت.«
علیشاه طارمی در نهایت افزود: 
»همه مهاجمان تاش می‌کنند 
خواسته‌های سرمربی را به اجرا 
بگذارند و وظیفه همه مهاجمان، 
گلزنی است. مهدی هم از این قاعده 
مستثنی نیست و تاش می‌کند در 
این فصل عنوان آقای گلی را کسب 
کرده و نماینده شایسته‌ای برای 
کشورمان در لیگ پرتغال باشد.«

آنها دعوایی با هم 
ندارند

مدیران برگزاری جام جهانی 2022 
قطر دیروز اعلام کردند هر فردی که 
موفق به دریافت آی دی برای تماشا 
یا تهیه گزارش از جام جهانی شده 
باشد، در تمام ایام برگزاری جام 
جهانی از خدمات حمل‌ونقل رایگان 

برخوردار خواهد شد.
اتفاقاتی که در جریان میزبانی قطر 
از جام جهانی رخ داد موجب شد 
همه به این نتیجه برسند که شاهد 
یک جام جهانی کاملاً متفاوت 
خواهند بود. از ورزشگاه‌هایی 
که همه مهندسان ورزشی از آنها 
به‌عنوان سازه‌هایی برای دهه آینده 
نام می‌برند تا مجموعه اقداماتی 
که برای اولین بار در تاریخ جام‌های 
جهانی رخ می‌دهد. ورزشگاه لوسیل 
که قرار است از 9 بازی جام جهانی 
و همین طور دیدار فینال پذیرایی 
کند، امکاناتی رؤیایی دارد و هتل، 
بیمارستان و حتی مدرسه در دل 

مجموعه خود دارد.
کشور قطر که وسعتی کمتر از استان 
کرمان ایران دارد، توانست میزبان 
جام جهانی شود چون آنها متحد کنار 
هم ایستاده‌اند. اگر تا 20 سال قبل 
خبر میزبانی جام جهانی توسط قطر 
را به اهالی فوتبال ایران می‌گفتید، به 
این خبر می‌خندیدند؛ اما حالا آنها 
بالای ابرها هستند و فخر آسیا و ما 
اینجاییم؛ درگیر اختلافات شدید 
درونی. اختلافاتی که موجب می‌شود 
ریزترین اطلاعات فوتبال ایران را 
به نهادهای بین‌المللی بدهیم و 
خود را از پیشرفت محروم کنیم. 
پرطرفدارترین تیم‌های ما محروم از 
حضور در لیگ قهرمانان شده‌اند، 
تیم ملی ما در آستانه جام جهانی 
درگیر اختلاف شدید بازیکنان و 
بی‌برنامه است، فدراسیون ما بدون 
صاحب و از همه مهمتر، فوتبال ما 
تقریباً ورشکسته شده. این نمای 
کلی فوتبال ماست که دیگر نمی‌توان 

به آن فخر فروخت.
افرادی که در بطن فوتبال بودند، 
ترجیح دادند بیرون گود بنشینند و 
آدم‌هایی که هیج ارتباطی با فوتبال 
ندارند، کار سازمانی‌شان در مورد 
معیشت مردم را رها کرده‌اند و هر روز 
درباره فوتبال حرف می‌زنند. هر روز با 
هم می‌جنگیم و افتخارمان این است 
که امروزمان به خنثی کردن انرژی 
دیگران و نابود کردن برنامه‌هایشان 
گذشت. غافل از آنکه این همه 
اختلاف و تقابل، فوتبال و ورزش ما 
را نابود کرده است. نگاهی به چهره 
خسته و زخمی ورزش بیندازید. نه 
فوتبال، که تمام بدنه ورزش ما از 
وضعیت حاکم فعلی بر ورزش کشور 
کلافه است. کاش رحمی کنیم و بر 

این پیکر زخمی دلی بسوزانیم.

ناصر قراگزلو
خبرنگار

 اغلب کشورهای جهان حتی آنهایی که به 
جام جهانی راه پیدا نکرده‌اند نیز برنامه 
مسابقات باشگاهی خود را به گونه‌ای 
تنظیم کرده‌اند تا در خال برگزاری 
بازی‌های قطر ۲۰۲۲ پیکارهای باشگاهی 
آنها تعطیل باشد چون می‌دانند تمام 
نگاه‌ها به جام جهانی معطوف می‌شود 
و انجام مسابقات باشگاهی در چنین 
زمانی جدا از افت کیفی آن، بابت حق 
پخش تلویزیونی هم کاملاً غیر اقتصادی 
خواهد بود. از طرف دیگر بسیاری از 
مربیان فعال در قاره‌های پنجگانه برای 
تماشای جام جهانی به قطر سفر خواهند 
کرد. اتفاقاً شنیده‌ایم برانکو ایوانکوویچ 
نیز می‌خواهد تعدادی از دیدارهای جام 
جهانی را از نزدیک تماشا کند و با توجه 
به وسعت کم کشور قطر، حالا دیگر از 

بابت بعد مسافت هم دغدغه‌ای جهت 
دیدن دیدار‌های مختلف در یک روز 
ندارد. از قرار معلوم برانکو می‌خواهد 
عاوه بر بازی‌های تیم ملی کشورش، 
دیدار‌های ایران در قطر را هم از نزدیک 
تماشا کند و هماهنگی‌های لازم در این 
رابطه را صورت داده است. قطعاً اگر 
پروفسور در ورزشگاه‌های محل برگزاری 
مسابقات تیم ملی کشورمان حاضر شود، 
حضورش بازتاب رسانه‌ای بسیار زیادی 
خواهد داشت و باز هم در مورد آینده او 
و احتمال حضورش در فوتبال ایران مورد 

سؤال قرار خواهد گرفت.
برانکو در جام جهانی 2006، سرمربی تیم 
ملی ایران بود و با نسل طلایی فوتبال 
کشورمان راهی آلمان شد اما نتوانست 

از گروه خود صعود کند.

فدراسیون فوتبال چند ماه قبل 
صاحب کمیته فنی شد و اعضای 
حاضر در آن باید روی عملکرد و نتایج 
سرمربیان تیم‌های ملی نظر بدهند 
اما شرایط اصاً آنطور که مسئولان 
حاضر در فدراسیون می‌خواستند، 

جلو نرفت. 
برای انتخاب سرمربی تیم ملی 
جوانان چند ماه وقت صرف شد و در 
رابطه با تیم امید هم مهدی مهدوی 
کیا پس از عدم توفیق این تیم در 
رسیدن به مراحل حذفی تورنمنت 
ازبکستان اصاً حاضر به حضور در 
کمیته فنی و صحبت رودررو با اعضای 
حاضر نشد! از طرف دیگر در داستان 
دراگان اسکوچیچ هم همه شاهد 

بودند با وجود اینکه کمیته فنی با 
صراحت اعام کرد این سرمربی 
کروات نمی‌تواند تیم ما را به خوبی 
در جام جهانی هدایت کند؛ مدیران 
ارشد فدراسیون حرف آنها را نپذیرفتند 
و اعام کردند اسکوچیچ فعاً جایی 
نمی‌رود! البته به نظر می‌رسد خود 
کمیته فنی مورد نظر هم عمر چندان 
طولانی در فوتبال ما نخواهد داشت 
چون طی یک هفته گذشته بارها 
داخل فدراسیون شنیده‌ایم پس 
از انتخابات هشتم شهریور اگر هر 
کسی غیر از میرشاد ماجدی رئیس 
شود این کمیته یا به‌طور کل منحل 
خواهد شد و یا اینکه اعضای آن کاملاً 

عوض می‌شوند.

سرمربی پیشین تیم ملی برای حمایت می‌آید

برانکو تماشاگر ویژه بازی‌های ایران
 عمر کمیته فنی فقط 

تا هشتم شهریور است

zzگزارش

گل سه امتیازی مهاجم ایرانی ژیل ویسنته در 
هفته اول لیگ پرتغال

یازده دقیقه برای 
علیپور کافی بود

پورتو می‌خواهد دوباره قهرمان شود

پدر طارمی: مهدی 
به‌دنبال آقای گلی 

لیگ پرتغال است

رأی کمیته بدوی صادر شد

رد اعتراض سه نامزد
کمیته بدوی انتخابات فدراسیون 
م  یان ثبت‌نا پا ز  ا تبال پس  فو
نامزدهای انتخابات هشتم شهریور 
کار خود را برای بررسی مدارک 
نامزدها آغاز کرد که در همان مرحله 
اول سه نامزد ریاست فاقد شرایط 
ثبت‌نام شناخته شدند. امیررضا 
واعظ‌آشتیانی، علیرضا اسدی و 
محمد آخوندی سه نامزد ریاست 
انتخابات فدراسیون فوتبال بودند 
که در هنگام ثبت‌نام فرم امضا 
شده از اعضای مجمع را نداشتند، 
اما معترض بودند که مصاحبه‌های 
ضد و نقیض صورت گرفته از سوی 
علی فلاحتی رئیس کمیته بدوی 
مبنی بر تمدید مهلت ثبت‌نام آنها را 
دچار اشتباه کرده است. با این حال 
این اعتراض مورد قبول واقع نشد 
و پس از کمیته بدوی انتخابات، 
کمیته استیناف نیز این اعتراض 
را وارد ندانسته و نظر کمیته بدوی 
را تأیید کرده است. همچنین قرار 
است تا امروز، اسامی نامزدهایی 
که دارای شرایط هستند، پس از 
بررسی نهایی از سوی کمیته بدوی 

اعلام شود.
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